
令和８年度健康保険料・介護保険料額一覧表（3月分保険料）

全額 事業主 被保険者 全額 事業主 被保険者 40歳未満 40才以上

等級 月額 日額 96.00/1000 48.00/1000 48.00/1000 19.30/1000 9.65/1000 9.65/1000 96.00/1000 115.3/1000

円 円 円以上 円未満 円 円 円 円 円 円 円 円

1 58,000 1,930 ～ 63,000 5,568 2,784 2,784 1,119 560 559 5,568 6,687

2 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 6,528 3,264 3,264 1,312 656 656 6,528 7,840

3 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 7,488 3,744 3,744 1,505 753 752 7,488 8,993

4 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 8,448 4,224 4,224 1,698 849 849 8,448 10,146

5 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 9,408 4,704 4,704 1,891 946 945 9,408 11,299

6 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 9,984 4,992 4,992 2,007 1,004 1,003 9,984 11,991

7 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 10,560 5,280 5,280 2,123 1,062 1,061 10,560 12,683

8 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 11,328 5,664 5,664 2,277 1,139 1,138 11,328 13,605

9 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 12,096 6,048 6,048 2,431 1,216 1,215 12,096 14,527

10 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 12,864 6,432 6,432 2,586 1,293 1,293 12,864 15,450

11 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 13,632 6,816 6,816 2,740 1,370 1,370 13,632 16,372

12 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 14,400 7,200 7,200 2,895 1,448 1,447 14,400 17,295

13 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 15,360 7,680 7,680 3,088 1,544 1,544 15,360 18,448

14 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 16,320 8,160 8,160 3,281 1,641 1,640 16,320 19,601

15 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 17,280 8,640 8,640 3,474 1,737 1,737 17,280 20,754

16 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 18,240 9,120 9,120 3,667 1,834 1,833 18,240 21,907

17 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 19,200 9,600 9,600 3,860 1,930 1,930 19,200 23,060

18 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 21,120 10,560 10,560 4,246 2,123 2,123 21,120 25,366

19 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 23,040 11,520 11,520 4,632 2,316 2,316 23,040 27,672

20 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 24,960 12,480 12,480 5,018 2,509 2,509 24,960 29,978

21 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 26,880 13,440 13,440 5,404 2,702 2,702 26,880 32,284

22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 28,800 14,400 14,400 5,790 2,895 2,895 28,800 34,590

23 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 30,720 15,360 15,360 6,176 3,088 3,088 30,720 36,896

24 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 32,640 16,320 16,320 6,562 3,281 3,281 32,640 39,202

25 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 34,560 17,280 17,280 6,948 3,474 3,474 34,560 41,508

26 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 36,480 18,240 18,240 7,334 3,667 3,667 36,480 43,814

27 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 39,360 19,680 19,680 7,913 3,957 3,956 39,360 47,273

28 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 42,240 21,120 21,120 8,492 4,246 4,246

29 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 45,120 22,560 22,560 9,071 4,536 4,535

30 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 48,000 24,000 24,000 9,650 4,825 4,825

31 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 50,880 25,440 25,440 10,229 5,115 5,114

32 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 53,760 26,880 26,880 10,808 5,404 5,404

33 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 56,640 28,320 28,320 11,387 5,694 5,693

34 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 59,520 29,760 29,760 11,966 5,983 5,983

35 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 62,400 31,200 31,200 12,545 6,273 6,272

36 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 65,280 32,640 32,640 13,124 6,562 6,562

37 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 68,160 34,080 34,080 13,703 6,852 6,851

38 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 72,000 36,000 36,000 14,475 7,238 7,237

39 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 75,840 37,920 37,920 15,247 7,624 7,623

40 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 79,680 39,840 39,840 16,019 8,010 8,009

41 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 84,480 42,240 42,240 16,984 8,492 8,492

42 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 89,280 44,640 44,640 17,949 8,975 8,974

43 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 94,080 47,040 47,040 18,914 9,457 9,457

44 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 98,880 49,440 49,440 19,879 9,940 9,939

45 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 104,640 52,320 52,320 21,037 10,519 10,518

46 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 110,400 55,200 55,200 22,195 11,098 11,097

47 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 1,235,000 116,160 58,080 58,080 23,353 11,677 11,676

48 1,270,000 42,330 1,235,000 ～ 1,295,000 121,920 60,960 60,960 24,511 12,256 12,255

49 1,330,000 44,330 1,295,000 ～ 1,355,000 127,680 63,840 63,840 25,669 12,835 12,834

50 1,390,000 46,330 1,355,000 ～ 133,440 66,720 66,720 26,827 13,414 13,413

端数処理により円単位の差額が生じる場合があります。
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フジシールグループ健康保険組合

令和8年3月1日現在


